REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SOKOL SH. MALAJ o
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® VERTETIM NENSHKRIMI Nii AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA
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Nr. repertori: 733
Tirane mé 29/03/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar " 'l‘”ll“ll‘llml‘llm" Il‘l‘ll‘“m‘ln‘l
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e ¢ dhénave personale”, i ndryshuar

V20230

3.Ligji or. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar 3050710040959197




STATUTI 1 SHOQERIS_E TREGETARE
ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
"LIVING WITH THE LAND” Sh. P. K

Né Tiran& mé daté 29 Mars 2023 (dymijé e njézet e tre) ditén e mérkuré, uné i nénshkruari Z.ILIR

SULAJ i biri i Flamur, dhe Ditur, shtetas Shqiptar, lindur né Panahor dhe banues né Tirané,
DESHMORET E 4 SHKURTIT; Nd. 15: H. 14; Ap. 8; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJESIA
BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANE, lindur mé 28/02/1982, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési & ploté juridike pér t& vepruar, i identifikuar me Letérnjoftim ID 035707942 dhe nr. personal

\ff “.,".}1?0228 IS8Ns— me cilésiné e ortakut té vetém dhe, me vullnetin tim té liré e & ploté vendosa té krijoj

Wy % Shoqgéring me pérgjegjési té kufizuar me emértimin "LIVING WITH THE LAND” Sh. P. K. me

2:\.,, 5 e]i né Tirang.—
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S <t EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI : "LIVING WITH THE LAND” Sh. P. K
SELIA: Rruga “Ullishtes”, Ndértesa Nr 9, Hyrja 4, Apt 10, Tiran&, Shqipéri

Shoggria do t€ jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 té Ligjit Nr.9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” e né bazé t€ Ligjit Nr 9901 té& datés 14.04.2008
“PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shogéria do t& géz0jé té gjithé t& drejtat si
peson juridik dhe do té fillojé veprimtaring e saj nga data e regjistrimit né¢ Q.K.B.—

Neni 2

QELLIMI 1 SHOQERISKE
Objekti i Shogérisé do té jeté:

® Prodhim, grumbullim, pérpunim, paketim, eksport-import, tregétim me shumicé dhe
’) pakicé i biméve medicinale, produkteve ushgimore, dhe blegtorale.

e Transport mallrash dhe pasagjerésh.

e Kérkim dhe zbulim tregjesh.

* Konsulenca t¢ ndryshme mbi aktivitetet tregtare:

* Ndérmjetésim mes Kompanish t& ndryshme dhe né fusha t& ndryshme bashképunimi

o Tregétimi me shumicé dhe me pakicé i mallrave ushgimore, industriale, elektrike,

elektroshtépiake, konfeksione, paisje elektroshtépiake, pjesé kémbimi etj.

e Importimi dhe eksportimi i produkteve me shumicé i mallrave ushgimore t& t& gjitha

llojeve, atyre industriale etj.



e Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme dhe gjysém té gatshme si dhe i léndéve
té para pér to si dhe kontraktimi me persona té ndryshmé fizike apo juridike, vendas apo
t& huaj pér kété qéllim,

o Blerje, shitje, dhénie me qira & pasurive té luajtéshme dhe t& paluajtéshme.

e Eksport dhe/ose import ‘i té gjitha prodhimeve té¢ mésipérme, si dhe shitblerje, me
shumicé dhe pakicé; edhe OnLine; magazinim dhe shpérndarje/distribuim.

* Hapje e pikave t& shitjes me shumicé dhe pakicé pér kété qéllim né territorin e
Republikés sé Shqipérisé dhe jashté tij.

* Prodhimi dhe tregétimi me shumicé dhe pakicé i materialeve t& ndértimit, import,
eksport i tyre, brenda dhe jashté vendit pér llogari té veté shoqérisé si dhe té té tretéve,
ku pérfshihen interte, réré, granile té fraksioneve té ndryshme si dhe ¢do material tjetér
q€ nuk &shté pérmendur kétu por pérdoret pér ndértim.

* Gjithashtu pér t& realizuar objektin dhe qéllimet e saj, Shoqéria mund té ndérmarré dhe
t& zhvillojé ¢do lloj aktiviteti lidhur me shitblerjen e pasurive té luajtéshme dhe té
paluajtéshme, si edhe ¢do lloj aktiviteti tregtar, financiar, giradhénés apo dorézénés, qé i
vleréson t& dobishme apo t& nevojshme pér arritjen e qéllimeve & saj.

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale.

Neni 3 o
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE
“Shoggria”, né veprimtaring e saj bazohet ng legjislacionin e Republikés sé Shqiperisé. Kjo

shoqéri tregétare krijohet me objektivin pér t& vazhduar veprimtaring pér nje periudhé kohore pa
afat—

Me vendim té “Asamblesé sé Pérgjithshme”, mund t& ndryshojé rregjimin juridik t& Shoqérisg,
né qofté se né t&€ ardhmen krijohen premisa mé t& favorshme pér funksionimin e saj sipas Legjislacionit
Shqiptar. N& kété rast “Ortaku” do ta pérshtasé “Statutin e Shoqérisé”, si dhe regjistrimin e tyre nga
organet kompetente Shqiptare.

“Shoggéria” gezon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj né regjistrin
tregétar né Q.K.B.—

“Shoqgéria” mund té keté pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme, né pérputhje me

dispozitat e Legjislacionit Shqipétar.Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit n& fuqi.—

n



Neni 4
. KAPITALI THEMELTAR &=
Pér (¢ siguruar funksionimin fillestar & Shoqgrisé, “Ortaku i vetém” formon kapitalin fillestar

€ shoqgrist prej 10.000 Leké (dhjeté mij¢), me njé kuoté t& vetme me vleré nominale 10.000 Leké
(dhjet mije) kuota.—

Shtesa e Kapitalit themeltar, vendoset me vendim té Asambles¢ s¢ Pérgjithshme. Kapitali
themeltar mund t& shtohet né vartési t¢ aktivitetit, nga kontributet plotésuese t& ORTAKEVE (né rast
ndryshimi/shtimi té Ortakéve), sipas pérqindjes s& tyre né kété kapital, me pérjashtim té rasteve kur

ol vendoset unanimisht e kundérta, —

N

DRy W\Kapltah i shoqéris¢ i kontribuar nga ¢do ortak do t& regjistrohet né librin € regjistrimit t& kapitali

S lE'shRgérisé.—

ot

Wt

Neni 5
TRANSFERIMI I KUOTAVE X
N& pérputhje me ligiin“PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE” pjesc

kapitalit themeltar jang lehtésisht té transferueshme. N& pérputhje me Ligjin e cituar me sipér pjesét €
kapitalit themeltar mund t'i kalojné personave té treté jashté shogerisé, pasi &hté vendosur nga
Asambleja e Pérgjithshme.—

Ortaku ka t& drejtén e parablerjes sé pjeséve té kapitalit themeltar, ndaj njéri-tjetrit. Ortakét
duhet t& informohen pér planin e transferimin t& pjeséve té kapitalit themeltar.

Nése shogéria nuk njofton vendimin e saj brenda dy muajve nga data e marjes se informacionit,
transferimi quhet i aprovuar, nése shoqéria refuzon aprovimin e transferimit brenda dy muajve nga Ky
refuzim ortakét duhet ta blejné veté ose t'u lejojné paléve té treta t& blejné pjesén e kapitalit themeltar
sipas rregullave t& pércaktuara né Ligjin “Mbi Tregtarét dhe Shbqérité Tregétare”.

M Neni 6 z z
' ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shogéria administrohet nga Z.ILIR SULAJ i cili ka t& drejtén t& veprojé me kété cilési pér njé

periudhe S-vjegare nga data e regjistrimit né QKB. Administratori ka t& drejté t& pérfaqésojé shogériné
né marrédhenie me té tretét pér pérmbushjen e aktivitetit t& saj né pérputhje me nenin 9 t& kétij

statuti.—

Neni 7
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& vendoset ndryshimi i Statutit t& Shoqérisé si

dhe t& pérqindjes sé pjesémarrjes s¢ “Ortakéve”.
- Pércaktimi i synimeve qé do t& keté Shoqéria.-
- Miratimi i rezultateve vjetore t& Shoqérisé dhe raportin vjetor t& auditimit.

- Riorganizimi dhe shkrirja, ose mbylljge Shoqggérisé.



- Zgjedhja e administratoréve t& Shoqérisé.

- Miratimi i raportit vjetor té punés s& kryer nga Administratori.

- Administrimi i pasurisé s¢ Shoqgérisé.

Miratimi i gdo lloj garancie té ofruar nga Shoqéria (Hipoteké, pengu) né formén e s€ drejtés

se posedimit té& pasurisé sé Shoqérisé si dhe garancive té tjera qé kané té béjné me borxhet e

Shogérisé né bazé té Legjislacionit né fuqi.

- Miraton buxhetin e shpenzimeve rrjedhése, dhe raporte té tjera ekonomike qé parashikon
ligji.

- Pércakton ndarjen né pjesé té fitimit dhe ményrén e pérdorimit té fitimit.

- Emérimin dhe shkarkimin nga detyra té¢ Administratorit. i

- Emérimin dhe shkarkimin nga detyra té ekspérteve kontabél. .

Neni 8
MBLEDHJA VJETORE j i
Shoqéria organizon & paktén njé heré né vit mbledhjen e Asamblesé pér té analizuar aktivitetin

e Shogerisé. Mbledhjen e pérgjithshme e kryeson Administratori i shoqérisé.

Neni 9
- ADMINISTRATORI
Ortaku i vetém vendos q& Administratori i Pérgjithshém i Shogérisé té jeté Z.ILIR SULAJ.—

Administratori i Pérgjithshérﬁ i“shoqérisé, mund t& kryejé t& gjitha veprimet ligjore q& jané né
interes t& shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit te saj.

Administratori i Pérgjithshém i shoqgrisé, do t& keté autoritet t& pérgjithshém né aktivitetin e
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém t& shogérisé dhe ka té drejtén e marrjes se ¢do ndérmarrje dhe ¢do
veprimi g€ konsiderohet i nevojshém pér realizimin e géllimit t& shoqerisé me pérjashtim t€ rasteve qé
ligji “Mbi Tregétaret dhe Shoqérité Tregétare” i kufizon. Administratori i Pérgjithéshém i shogérisg, )
ka t& drejté t'i propozojé mbledhjes sé¢ Asamblese sé Ortakéve(né rast ndryshimi/shtimi té Ortakéve)
planin e mbledhjeve duke marré vendime pér zhvillimin e veprimtarive t& shogérisg, duke pércaktuar
dhe linjat kryesore té veprimtarisé sé shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka té drejté t& pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie
me té tretét pér pérmbushjen e aktivitetit te saj né perputhje me parashikimet né statutin e késaj
shogerie.

Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé.) &shté kompetent pér té:

realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar (ortakét kur ka) me shkrim ose via email, 15

dité me paré;

- miratuar planet dhe bilancet periodike myjore dhe tre mujore;
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Iy

:

. i fuqi.
BIRe &

propozuar strukturén e aparatit t& shoqerisé;

Te marrg n& pung persona té ndryshém dhe rregullimin e marrédhenieve t€ punés me ta;
propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme (t& vecanta), ndarjen ¢
fitimit, et].

pérfaqésuar apo eméruar pérfaqésues né géshtje gjyqésore q& mund té keté shoqéria;

eméruar pérfaqésues duke i deleguar té gjitha ose njé pjesé t& kompetencave té tij.

Neni 10

LLOGARIA E SHOQERISE

“Shoqéria” hap llogarité e veta né Leké dhe né valuté, té cilat funksionojné sipas legjislacionit

Neni 11
VITI EKONOMIK -
Viti ekonomik fillon mé 01.Janar dhe mbaron mé 31. Dhjetor té vitit kalendarik. Me mbarimin

e periudhes ushtrimore shoqéria harton pasqyrat financiare té cilat pasi auditohen nga eksperti kontabel

i regjistruar (i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme) sé bashku me raportin e kétij t€ fundit i
paragiten pér aprovim Asamblesé sé Pérgjithshme deri mé 30 Qershor té vitit q€ paso

n vitin e mbyllur
ushtrimor.—

Neni 12
LLOGARIA EKONOMIKE
“Shoqéria” funksionon mbi bazén e udhézimeve té veganta dhe t& planeve qé jané miratuar

nga Administratori i pérgjithshém. Mban né ményré té pavarur librat e saj kontabél dhe
situacionet Kontrolli i pérgjithshém kontabél dhe statistikor béhet mbi bazén e dispozitave ligjore q€
veprojné né Shqipéri.

Libri kontabél mbahet né Gjuhén Shqipe né zbatim t& legjislacionit né fuqi.

Brenda tre muajve nga mbarimi i vitit ekonomik behet bilanci dhe nxirren pérfundimet e
veprimtarisé té vitit t& kaluar ( fitimet ,humbjet ).

Me qéllim gé té ushtrojé t& drejtén e kontrollit, ortaku i vetém ka t& drejte t&€ marré informata
dhe t& kontrollojé gdo céshtje qé i takon veprimtaris¢ dhe administrimit pasuror t& saj edhe gjaté

periudhés ushtrimore.—

Neni 13
KONTROLLI KONTABEL
“Shoqéria” mban librat kontabile pér t& regjistruar t& gjitha veprimet e saj n& bazé t&

udhézimeve té pérgjithshme kontabile qé veprojné né Shqipéri.

Librat kontabél kontrollohen ¢do vit nga ekspertet kontabél.—




Newl 14
NDAILIA K FTTIMEYE
itlmet o Aot Jand pron e ortakat 1 et (Ortakive),

Newl 16
WANTET 1 NDERPREIIES DIE PIISILIES
TEVEPIIMTARINE 81 SHOQLIIBE,
ORR" K 1 drejo 0 ndérprost maretdhontol (U rejedhin ngs kontrata e keljimit dhe statuti

R vertetohen arsyel serfoze g vijojnt
e veprimtarin ekonomike nuk sjell fitlm,
Rur vértetohen kushtet ¢ foreds madhore q parashikon ligjl,
Varfeiml | "Shoqdrise®,
Dalja o njeé Vondiml nga organet kompetente gt ndalon vepriminrini e “Shoqérisé” né qofie s /
e fankstonim £ 16 vien ndesh me lig)in dhe gjaté kohs q¢ vepron vendimi, Marrja e vendimit
unanim mereet ngn Ortaku | vetdm, ‘
Ciithashta Shogirin prishet:
a) kur mbaron kohtzgjatja, ptr @ cilén Gshte themeluar;
b) me vendim (@ ortakut (& vetém / apo ortakéve,
¢) me hapjen o progedurave ¢ falimentimit;
¢) me vendim gjykate;
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk ka njoftuar pezullimin e
veprimtarisé, sipas pikés 3 (¢ nenit 43 (¢ ligjit nr.9723, daté 3.5,2007 “Pér Qendrén Kombétare 1

Regjistrimit”

Neni 16
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
Céshtjet ¢ pa mbuluara nga ky statut do te rregullohen nga legjislacioni Shqipetar dhe ne veganti

nga Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 ,Mbi Tregtarct dhe Shoqérité Tregtare*,— )

Neni 17
HYRJA NE FUQI
Ky Statut i pranuar nga “Ortaku i vetém” hyn né fuqi momenti i nénshkrimit né prani t

Noterit né vendin dhe datén q¢ pérmendet né akt dhe me regjistrimin né QKB.

U hartua né tre kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM
" LIVING WITH THE LAND” Sh. P. K.
Pérfaqésuar nga Z.ILIR SULAJ
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